
NÚMERO 225
Lunes, 23 de noviembre de 2015 37372

ANUNCIO de 13 de octubre de 2015 por el que se da publicidad a las
subvenciones concedidas para la internacionalización de la actividad
económica de Extremadura (Contratación de técnicos). (2015082772)

El Decreto 31/2014, de 11 de marzo, por el que se establecen las bases reguladoras de las
ayudas para la internacionalización de la actividad económica de Extremadura, establece un
régimen de ayudas para la contratación de personal experto en internacionalización.

Una vez recibidas las solicitudes de ayudas, y tramitadas las mismas de conformidad con lo
previsto en la citada convocatoria, procede realizar la publicación en el Diario Oficial de Extre-
madura de las ayudas concedidas, según lo establecido en el artículo 18 de la Ley 38/2003, de
17 de noviembre, General de Subvenciones, en el artículo 17 de la Ley 6/2011, de 23 de mar-
zo, de Subvenciones de la Comunidad Autónoma de Extremadura y en el artículo 13 del De-
creto 31/2014, de 11 de marzo, que regula las ayudas a las que se procede a dar publicidad.

Por lo expuesto, 

R E S U E L V O :

Primero. Publicación.

Mediante la presente resolución se publican las ayudas concedidas según lo establecido en las
bases reguladoras de las ayudas, Decreto 31/2014, de 11 de marzo, por el que se establece
un régimen de ayudas para la internacionalización de la actividad económica de Extremadu-
ra y Orden de 6 de octubre de 2014.

Las ayudas que se incluyen en la presente resolución corresponden a la convocatoria corres-
pondiente a la Orden de 6 de octubre de 2014.

Segundo. Finalidad.

Las ayudas concedidas se destinarán a incentivar la contratación de personal experto en in-
ternacionalización.

Tercero. Resoluciones individuales.

La Secretaría General de Economía y Comercio notificará individualmente a las empresas las
condiciones generales, particulares y especiales que les afecten, mediante las correspondien-
tes resoluciones individuales.

Cuarto. Aplicación presupuestaria.

Las ayudas reguladas en el Decreto 31/2014, de 11 de marzo, se financiarán con cargo a los
créditos autorizados en los Proyectos de gastos destinados a tal fin, previstos en las Leyes de
Presupuestos anuales de la Comunidad Autónoma de Extremadura. 

Los pagos que se deriven de las ayudas incluidas en la presente disposición se imputarán a
la aplicación presupuestaria 14.03.341-A.470.00 y al código de proyecto 20141405002600
“Ayudas a la contratación de personal experto en internacionalización”.

Mérida, a 13 de octubre de 2015. El Secretario General de Economía y Comercio, ANTONIO
RUIZ ROMERO.



NÚMERO 225
Lunes, 23 de noviembre de 2015 37373

A
N

EX
O

EX
PE

D
IE

N
TE

N
O

M
B

R
E 

EM
PR

ES
A

C
IF

SU
B

VE
N

C
IÓ

N
 C

O
N

C
ED

ID
A

TC
 1

5-
00

01
IN

D
U

S
TR

IA
 T

R
A

N
S

FO
R

M
A

D
O

R
A 

E
X

TR
E

M
E

Ñ
A 

D
EL

 S
U

R 
SL

B
06

21
27

99
30

.0
00

,0
0 

€
TC

 1
5-

00
02

C
O

C
IP

R
E

X
 S

L
B

06
65

29
03

30
.0

00
,0

0 
€

TC
 1

5-
00

06
C

Á
R

N
IC

A
S

 P
O

ZA
S

 S
L

B
10

31
95

31
30

.0
00

,0
0 

€
TC

 1
5-

00
07

S
TE

N
D

A
L-

B
R

O
K

E
R

S
 S

L
B

37
46

84
77

30
.0

00
,0

0 
€

TC
 1

5-
00

08
A

LU
M

IN
IO

S
 L

A  
S

E
R

E
N

A
, S

A
A

28
69

23
33

30
.0

00
,0

0 
€

TC
 1

5-
00

12
G

O
LD

E
N

 W
O

R
LD

W
ID

E
 T

R
A

D
E

 S
L

B
66

22
86

10
30

.0
00

,0
0 

€
TC

 1
5-

00
13

D
IE

TA
 M

E
D

IT
E

R
R

Á
N

E
A 

A
C

E
IT

E
S

 Y
 V

IN
A

G
R

E
S

A
06

26
08

14
30

.0
00

,0
0 

€
TC

 1
5-

00
14

M
O

TO
R

C
Y

C
LE

 C
E

N
TE

R
 E

U
R

O
P

E
 S

L
B

06
51

67
02

30
.0

00
,0

0 
€

TC
-1

5-
00

1 5
C

O
LO

M
A 

V
IÑ

E
D

O
S

 Y
 B

O
D

E
G

A
S

 S
LU

B
06

63
91

57
30

.0
00

,0
0 

€
TC

 1
5-

00
16

PA
G

O
 D

E
 L

O
S

 B
A

LD
ÍO

S
 D

E
 S

A
N

 C
A

R
LO

S
B

84
77

75
56

30
.0

00
,0

0 
€

TC
 1

5-
00

17
A

G
R

U
PA

C
IÓ

N
 D

E
 C

O
O

P
E

R
AT

IV
A

S
 V

A
LL

E
 D

E
L 

JE
RT

E 
SC

L
F1

00
26

12
8

30
.0

00
,0

0 
€

TC
 1

5-
00

18
V

IÑ
A 

D
E

 S
A

N
TA

 M
A

R
IN

A 
S

L
B

14
53

19
41

30
.0

00
,0

0 
€

TC
 1

5-
00

21
V

E
LV

E
T 

B
E

A
U

TY
 S

L
B

06
66

13
59

30
.0

00
,0

0 
€

TC
 1

5-
00

22
E

C
A

P
TU

R
E

 R
E

S
E

A
R

C
H

 A
N

D
 D

E
V

E
LO

P
M

E
N

T 
S

L
B

06
61

99
44

30
.0

00
,0

0 
€

• 
• 

•


		2015-11-20T16:17:34+0100
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA




